

P r o t o k ó ł Nr 33/17

z posiedzenia Środowiska i Rozwoju Wsi z 25 kwietnia 2017 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinach od 13⁰⁰ do godz. 15³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Czarnecki Burmistrz Trzcianki,
- 3) pani Agnieszka Ciemachowska Kierownik referatu,
- 4) pani Hanna Zygmunt – Kierownik TDK w Trzciance.

Nieobecny radny J. Łastowski, natomiast spóźnili się na posiedzenie radni:
A. Hałuszka i J. Durejko.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji pan Wincenty Kilian witając wszystkich obecnych, Burmistrza Trzcianki Krzysztofa Czarneckiego, panią Hannę Zygmunt Kierownika TDK w Trzciance, Kierownika referatu panią A. Ciemachowską oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu komisji.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji przypomniał porządek posiedzenia i zaproponował, w związku z przeniesieniem punktu dotyczącego rolnictwa na terenie naszej gminy z sesji kwietniowej na sesję majową, aby Komisja zajęła się punktem 4 również na posiedzeniu komisji w maju. Zaproponował, aby punkt 6. Sprawy różne przenieść w miejsce punktu 4 i w tym momencie porozmawiać o przygotowaniach do dożynek gminnych.

Radni nie mieli uwag. Porządek przyjęto jednogłośnie. Głosowało 6 radnych.

Porządek posiedzenia po zmianach.

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
 3. Zatwierdzenie protokołu nr 32/17 z 21.03.2017 r .
 4. Sprawy różne.
 5. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej.
 7. Wnioski komisji.
 8. Zamknięcie posiedzenia.
- Radni nie mieli uwag.

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu nr 32/17 z 21.03.2017 r.

Protokół nr 32/17 został zatwierdzony w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących 0.

Ad 4) Sprawy różne.

Pani H. Zygmunt poinformowała o bieżących działaniach związanych z przygotowaniem do dożynek gminnych w Runowie stwierdzając między innymi, że ustalono termin 2 września br. (sobota). Dokonano oględzin miejsca, wspólnie z Burmistrzem i sołtysem Runowa, na którym będą odbywały się uroczystości. Przygotowano wstępny rozkład stoisk, sceny i całego zaplecza niezbędnego do realizacji imprezy. W budżecie przewidziano kwotę 35.000zł, z czego należy przeznaczyć środki na nagrody za najładniejsze wieńce, nagrody na turniej wsi, a pozostała na zabezpieczenie niezbędnych rzeczy, aby impreza się udała.

Pani H. Zygmunt przedłożyła komisji szkic terenu miejsca, gdzie odbędą się dożynki oraz, na prośbę Przewodniczącego Komisji, zaproponowała skład zespołu, z którym będzie współpracować przy organizacji dożynek:

1. W. Kilian – przewodniczący komisji,
2. A. Ciemachowska – kierownik referatu rolnictwa,
3. I. Moraczyńska – kierownik referatu promocji,
4. J. Durejko – radna Rady Miejskiej,
5. M. Łuczak – radny Rady Miejskiej,
6. I. Mazurek – sołtys sołectwa Runowo,

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że temat oceny wieńców należy jeszcze skonsultować z sołtysami i na sesję majową przedłożyć projekt uchwały w sprawie zasad konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy.

Ad 5) Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

1. Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy i. Kazimierzy Iłakowiczówny w Trzciance oraz Trzcianeckiego Domu Kultury w Trzciance.

Burmistrz Trzcianki poinformował, że radni mogą otrzymać audyt jednostek kultury na terenie gminy celem szerszego zapoznania. Projekt dotyczy włączenia TDK, a nie likwidacji placówki, w struktury Biblioteki Publicznej. Obecna dyrektor z końcem roku odchodzi na emeryturę i można by wówczas pozostawić placówkę samodzielną i wybrać nowego dyrektora lub przychylić się do przedłożonej propozycji, co jest zgodnie z audytem i tendencją w kraju. TDK byłyby w strukturach Biblioteki, z obecnym zakresem działania. Pracownicy wszyscy przeszliby do nowej jednostki, natomiast byłaby jedna księgowość. To w zasadzie jedyny skutek ekonomiczny. Taka zmiana ma pobudzić wyjście placówki na tereny wiejskie, gdyż dotychczas nie widać działań TDK na wsiach, czy wyjścia z ofertą kół zainteresowań, zajęć itp. W ostatnim okresie wydatki na TDK wzrosły, bo ok. 46%, ale jest to związane z organizacją imprez masowych na terenie gminy, wskazanych w budżecie. Nie ma natomiast samodzielnego wyjścia z ofertą na zewnątrz, np. w świetlicach wiejskich, czy punktach filialnych Biblioteki. Jest nadzieja, że nie zwiększając wydatków na działalność nastąpi ożywienie. Biblioteka jest wiodącą jednostką w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, uaktywniło się Muzeum, natomiast żadnych działań TDK. Jest to temat do rozważenia dla radnych.

Burmistrz dodał, że uchwała podejmowana jest na 6 miesięcy przed likwidacją i występuje się o stosowne opinie do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i innych wymaganych prawem jednostek. Biblioteka realizuje jakąś część zadań związanych z działalnością kulturalną, spotkania z młodzieżą, pisarzami, wystawy, występy itp. Imprezy powielają się. Nie widać współpracy jednostek.

Radny Z. Czarny poinformował, że na Komisji Gospodarczej odbyła się dyskusja dot. ekonomii i nawet poruszono temat ewentualnego włączenia Muzeum tworząc centrum kultury.

Radny A. Moszyński dodał, że są większe możliwości pozyskania środków z zewnątrz.

Radny A. Hałuszka zwrócił uwagę, że pomysł połączenia jednostek funkcjonuje od dość dawna, a jak ewentualnie połączenie Muzeum?

Burmistrz K. Czarnecki odpowiedział, że jest po rozmowach z obecną panią dyrektor, która nie widzi przeszkód.

Radny A. Hałuszka zwrócił uwagę, że nie widać teraz działań na zewnątrz, ale czy połączenie gwarantuje że to się zmieni? Nie ma gwarancji i są obawy. Tworzenie dużej inicjatywy powinno wyjść na lepsze.

Burmistrz K. Czarnecki odpowiedział, że nie będzie gorzej gdyż zostają pracownicy, którzy swoje zadania nadal będą realizować.

Radny A. Hałuszka zaproponował, aby bardziej zwrócić uwagę na szerszą ofertę zajęć w okresie wakacji, kiedy nie działają szkoły, a rodzice nie mają tyle urlopu. Taka oferta dla dzieci i młodzieży powinna być dość szeroka. Biblioteka raczej robi dość dużo w tym zakresie, MDK również działa, ale pozostałe jednostki w mniejszym stopniu.

Radna J. Durejko przypomniała, jaką popularnością na wsiach cieszyły się półkolonie i warto byłoby wrócić do tej formy. Może instruktorzy TDK mogliby prowadzić takie półkolonie, a do tego wymagany jest tylko kurs, niekoniecznie musi być to nauczyciel.

Przewodniczący Komisji podsumował, że najważniejsze, aby taką jednostką zarządzała właściwa osoba, ponadto jest nadzór Burmistrza i Rady, dlatego nie powinno być obaw. Poprosił o wyrażenie opinii w formie głosowania.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących 0.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2017- 2032.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Zaproponowane zmiany omówił Burmistrz Trzcianki stwierdzając, że jest wiele przesunięć między paragrafami, a najważniejsze zmiany dotyczą:

W dziale 600 transport i łączność to zmiany kosmetyczne dotyczące zwiększenia wydatków na remonty bieżące dróg gruntowych po okresie zimowym. W turystyce przesunięcie pozostałych środków z podświetlenia makiet ryb, a zwiększono środki na dostawienie dodatkowych nowych elementów w Parku Ryb Słodkowodnych. W administracji publicznej – urzędy gmin zwiększono wydatki na bieżące utrzymanie samochodu służbowego o 2.800 zł oraz zwiększono wydatki inwestycyjne 33.000 zł, w tym 31.000 zł na budowę windy w budynku Urzędu. Po przetargu okazało się, że będzie to droższa inwestycja niż planowano. Pozostała kwota na remont pomieszczenia strychu na biuro. Realizacja windy ma być zakończona w czerwcu br.

W promocji jednostek samorządu zaplanowano środki 34.000,00 zł na:

- 1) 10.000,00 zł - film dokumentalny „Pełną Piersią”,
- 2) 7.000,00 zł - „MotoPiknik” w Trzciance, połączony z biciem rekordu Guinnessa Polski w ilości samochodów zabytkowych uczestniczących w kinie samochodowym,
- 3) 3.000,00 zł - impreza plenerowa Beach Party, pozostała z imprezy Gramy z Sercem,
- 4) 4.000,00 zł - film reklamowy (tłumaczenie na język niemiecki),
- 5) 5.000,00 zł - publikacje w prasie,
- 6) 3.000,00 zł - konkursy szkolne,
- 7) 2.000,00 zł - gminne imprezy okolicznościowe.

W bezpieczeństwie publicznym zwiększono środki 33.000 zł na zakup samochodu dla Policji. Przeniesiono środki w kwocie 25.000,00 zł z zakupu sprzętu ratowniczego na nowe zadanie - dotacja celowa dla WOPR Województwa Wielopolskiego na zakup sprzętu ratowniczego przy współfinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Planowana wartość zadania to 50.000,00 zł. Rozwiązuje się rezerwę na pokrycie wkładów do projektów unijnych i przeznacza się na inne wydatki w budżecie w kwocie 24.357,38 zł. Między innymi na wkład własny na realizację projektu zgłoszonego przez Muzeum współfinansowany z budżetu Województwa

Wielkopolskiego i ma być przeznaczona na „Wykonanie izolacji pionowej ścian fundamentowych”. W szkołach i przedszkolach podzielono środki na remonty i ogłaszano przetarg i już rozpoczęto prace przy Przedszkolu Nr 4, tj. taras. Będzie również adaptacja stołówki na wydawanie posiłków w Gimnazjum Nr 1 oraz sanitariaty, aby przystosować do młodszych dzieci. W Szkole Podstawowej Nr 3 remont korytarza. Zaplanowano również 150.000 zł na oczyszczalnię ścieków w Szkole Podstawowej w Przyłękach i Szkole Podstawowej w Rychliku. Na budowę boiska przy Szkole Podstawowej w Przyłękach 50.000 zł. 110.000 zł przekazano na podwyżki dla nauczycieli, a będzie brakowało jeszcze ok. 100.000 zł. 136.000 zł na podwyżki pracowników administracji w placówkach oświatowych. Braki w oświacie sięgają rzędu 800.000 zł, co jest wynikiem obniżonej subwencji w stosunku do planowanej na szkoły i przedszkola, a ponadto ustalono w międzyczasie podwyżki dla nauczycieli. W gospodarce odpadami komunalnymi są dzielone środki na pokrycie kosztów obsługi i administracyjne z tym związane, w części na zakup pojemników i mobilny pojemnik do zbierania odpadów na terenie miasta. 13.000 zł kwota brakująca na ogłoszenie przetargu na projekt techniczny zagospodarowania doliny za Gimnazjum Nr 1, w części na inwentaryzację drzew w tym terenie. 150.000 zł na uzupełnienie wkładu do wniosku Biblioteki Publicznej o środki zewnętrzne w kwocie 450.000 zł na remont obiektu. 6.000 zł na wkład własny do projektu Muzeum.

Radna J. Durejko podziękowała za zaplanowanie środków na oczyszczalnię przy Szkołach w Rychliku i w Przyłękach oraz meble. Poruszyła również kwestię niesolidnej realizacji prac w Szkole w Przyłękach.

Burmistrz Trzcianki K. Czarnecki wyjaśnił, że pracownicy Urzędu w ubiegłym tygodniu sprawdzili prace, nie przyjęto do odbioru drzwi wejściowych do budynku i od strony boiska.

Radny Z. Czarny poruszył kwestie realizacji tarasu przy Szkole Podstawowej Nr 3, czy konieczny remont oraz usnąć świerki, które zacieniają szkołę.

Burmistrz Trzcianki K. Czarnecki wyjaśnił, że taras musi być wyremontowany, gdyż w pewnym miejscu zapadał się, termin prac do 15 czerwca.

Pani A. Ciemachowska wyjaśniła, że zakupione pojemniki będą dla ludności, szczególnie dla osób płacących za trzy i więcej osób, pojemniki żółte do

segregacji papieru, plastiku i metalu. Nieruchomości niezabudowane będą podpisywały umowy i będą musiały również segregować odpady. Na ten czas odpady z naszego rejonu dowożone są do Kłody.

Radny A. Hałuszka zwrócił uwagę na promocję sołectw poprzez tworzenie wiosek tematycznych, jak również przypomniał propozycję promocji sołectw na modernizowanym placu Pocztownym. Określenia tego placu, jako wizytówka całej gminy, z płaskorzeźbami promującymi poszczególne sołectwa.

Innych głosów nie było. Projekt uchwały zaopiniowano w głosowaniu.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko - trzcianeckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1316P Straduń - Trzcianka.

Burmistrz wyjaśnił, że Starosta wystąpił z pismem czy jeszcze w większym zakresie gmina Trzcianka może dofinansować inwestycje drogowe w latach następnych i otrzymał odpowiedź, że 200.000 zł będzie można zaplanować w budżecie na realizację zadań związanych z przebudową chodników na terenie naszej gminy w ciągu dróg powiatowych. Odpowiedź Starosty jest propozycją przeznaczenia tych środków na przełożenie chodnika ul. Gorzowska w kierunku Stradunia.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Piła.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/233/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie opłaty targowej pobieranej na terenie gminy Trzcianka.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/15 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie sołectw w gminie Trzcianka, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka na obszarze wsi Biała.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących 1.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/253/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/355/13 Rady

Miejskiej Trzcianki z dnia 29 października 2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Trzcianka.

Pani A. Ciemachowska wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenie możliwości wydzielania grobu rodzinnego z ułożeniem trumien w poziomie. Ma to na celu również korzystniejsze zagospodarowanie powierzchni cmentarza. Konsekwencją uchwały będzie stawka za rezerwacje tego typu miejsca pochówku.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/259/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie powołania Komisji Statutowej.

Radna J. Durejko wyjaśniła, że należy przedłużyć czas pracy Komisji Statutowej w związku z trwającymi pracami nad zmianą granic administracyjnych miasta jak również koniecznością uregulowania przebiegu granic sołectw.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących 0.

Komisja zapoznała się z informacją o pracy Burmistrza między sesjami. Przewodniczący Komisji poprosił o informacje na temat kontroli Wojewódzkiego Wielkopolskiego Inspektora Ochrony Środowiska w zakresie wywozu nieczystości.

Pani A. Ciemachowska wyjaśniła, że kontrola częstotliwości opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe nie wygląda dobrze, są miejscowości gdzie wygląda to bardzo źle, dobrze wypadła Trzcianka i Siedlisko. Pismo zostało skierowane również do Rady Miejskiej, która będzie musiała wskazać, jakie działania będą podjęte celem poprawienia tego stanu. Dodała, że to wszystko jest możliwe do skontrolowania, ale muszą być osoby, które będą to robić. Jest problem, bo tam gdzie jest kanalizacja nie wszystkie nieruchomości się podłączają, a nowe powstające nie mają możliwości podłączenia, np.

w Teresinie tak jest.

Radna J. Durejko poruszyła temat możliwości budowy zlewni ścieków, która przekazywałaby dalej ścieki do oczyszczalni, natomiast do zlewni zwożone były by ścieki z okolicznych miejscowości, zamiast do zlewni w Trzciance.

Pani A. Ciemachowska dodała, że jeżeli nie nastąpi poprawa w tym zakresie to WIOŚ może skorzystać z zapisów ustawowych, jeżeli ktoś nie realizuje obowiązku opróżniania zbiornika bezodpływowego to burmistrz ma obowiązek wydać decyzję i przejąć obowiązek opróżniania na okres roku. Gmina musiałaby opróżniać pojemniki, ponosząc koszty, bez pewności czy środki te będą zwrócone.

Ad 6) Wnioski komisji.

Radny R. Wilant zwrócił się z:

- 1) Wnioskiem o ustawienie tablic informujących o nazwach ulic w miejscowości Biała w związku ze zmianą nazw;
- 2) Prosił o informację jak długo będą trwały prace związane ze zmianą numeracji nieruchomości?
- 3) Ponowił wniosek o naprawę chodnika w Białej przy ulicy Radolińskiej przy drodze powiatowej,
- 4) Wnioskował o naprawienie lampy na ul. Parkowej zaraz przy Kościele na zakręcie (lampa kręci się wokół słupa).
- 5) Zwróci uwagę na źle wykonane prace remontowe OSP w Białej, nie naprawione okna, popękane ściany w szatni i kuchni, po ulewach pojawiła się woda, wadliwie wykonane opierzenie dachu.

Radny M. Łuczak prosił Burmistrza o przyspieszenie prac związanych z naprawą dróg po okresie zimowym oraz rozważenie możliwości przekazania znaczków byłym sołtysom, którzy sprawowali tę funkcję przez wiele lat, takich jak otrzymali obecni sołtysi.

Burmistrz wyjaśnił, że warunki pogodowe nie sprzyjają pracom drogowym.

Radny A. Moszyński prosił o ponowne naprawienie wyrw w drodze powiatowej, które pojawiły się po ulewach, na drodze Łomnica – Kępa.

Radny A. Hałuszka zwrócił uwagę, że należałoby poczynić jakieś działania czy zmobilizować panią Sołtys i Dyrektora Szkoły w sprawie placu zabaw w Łomnicy, aby powstał w przyszłym roku. Przy okazji jakiegoś spotkania podjąć rozmowy na ten temat.

Zwrócił uwagę na konieczność remontu ul. Chełmońskiego, może z nadwyżki budżetowej jeszcze w tym roku albo pomyśleć w przyszłym roku, bo ostatnio jest dość często użytkowana a jest stan ma wiele do życzenia.

Radny W. Kilian zwrócił się z zapytaniem czy gmina sprzedając działki nie powinna najpierw wytyczyć granice działek, aby nie było później nieporozumień, co do ich wielkości.

Pani A. Ciemachowska poinformowała, że podjęto decyzję, że każdorazowo przy sprzedaży działek będą wytyczane granice. Będzie to dodatkowe obciążenie, które zwróci się w momencie sprzedaży działki, natomiast w innym przypadku, kiedy działka nie znajdzie nabywcy, obciążą to budżet gminy.

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Przewodniczący Komisji

Marzena Domagała

Wincenty Kilian